МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Республиканская Мариинская школа-интернат»

670031, г. Улан-Удэ                            тел.8(301-2) 23-11-38,ул.

Геологическая, 5                                   8(301-2) 23-15-29,

E-mail: rmshi@govrb.ru                                             8(301-2) 5-54-65, «-

«18»_апреля  2023 г.                                   8(301-2) 41-54-83.

Протокол публичной презентации общественности и профессиональному сообществу

результатов педагогической деятельности Балтатаровой  Ольги Андреевны, учителя русского

языка и литературы ГБОУ «Республиканская Мариинская школа-интернат»

для участия в конкурсе на присуждение премий лучшим учителям за достижения в

педагогической деятельности в Республике Бурятия.

Мероприятие: публичная презентация результатов педагогической деятельности

Приказ №3  от 18.04.2023 года.

Дата проведения: 18.04.2023 года.

Повестка: представление результатов.

Присутствовали: 17 чел.

Выступление Балтатаровой Ольги Андреевны, учителя русского языка и литературы ГБОУ

«Республиканская Мариинская школа-интернат»,  защита презентации результатов

педагогической деятельности.

Обсуждения: вопросы, ответы, мнения, суждения.

1. Выступление директора ГБОУ «РМШИ» Эрдыниевой Д.Р.: Дирекция ГБОУ

«Республиканская Мариинская школа-интернат»  просит рассмотреть кандидатуру

Балтатрвой Ольги Андреевны, учителя русского языка и литературы,  для выдвижения на

участие в конкурсе лучших учителей образовательных учреждений Республика Бурятия на

получение денежного поощрения за высокие достижения в педагогической деятельности,

получившие общественное призвание.

2.Выступление  Олзоевой  Т.В. - заместителя  директора по УВР. Балтатарова Ольга

Андреевна  закончила в 2006 году БГУ по специальности преподаватель русского языка и

литературы. Общий стаж работы – 18 лет, педагогический стаж – 16 лет. Балтатарова Ольга

Андреевна работает в школе-интернате с 2007 года учителем русского языка и литературы.

 Ольга Андреевна имеет высшую квалификационную категорию, в 2011 году награждена

Почѐтной грамотой Министерства образования и науки РБ, а в 2020 году была награждена

Почетной грамотой  Министерства образования и науки РФ.  Высокие  достижения

Балтатаровой Ольги Андреевны подтверждаются  результативностью учащихся на ОГЭ и

ЕГЭ, ВПР и других работах. На ЕГЭ в 2022 учебном году по русскому языку средний балл -

85.  Есть 100 – балльник. На ЕГЭ по литературе самый высокий балл - 96. Есть высокие

показатели на региональном  и муниципальном этапах всероссийской олимпиады

школьников по русскому языку и литературе. Так,  в 2021 учебном году на республиканском

этапе  ВОШ по литературе - 1 место заняла ученица 10 класса Намжилова Сарана.

Ученики под руководством Ольги Андреевны   побеждают на конкурсах разного уровня  по

русскому языку и литературе. Она является  научным руководителем  молодых

исследователей при научном обществе школы. Ее воспитанники являются победителями

республиканских и городских конференций “Шаг в будущее”, “Сибирская весна”,

“Серебряная альфа”, “Мой шаг в науку”.

  Ольга Андреевна постоянно транслирует  опыт практических результатов своей

профессиональной деятельности посредством участия в профессиональных конкурсах, НПК

педагогов, публикации методических материалов на личном сайте педагога.

Считаю, что кандидатуру Ольги Андреевны необходимо поддержать на участие в этом

конкурсе.

3. Выступление зам. директора по ВР Доржиевой Д.Л., . Действительно, хочется отметить

стабильный и динамичный профессиональный рост учителя, стремление Ольги Андреевны к

новым путям, к ноновым вершинам. надо отметить умение Ольги Андреевны находить

общий язык с родителяими, с детьми. Это все помогает создать хороший психологический

теплый климат на уроках в своем классе.

4.Выступление председателя профсоюзного комитета школы Цыреновой С.Д. : Я хочу

отметить высокую профессиональную активность учителя, Ольга Андреевна, являясь

руководителем методического объединения, постоянно принимает участие  во всех

мероприятиях, которые проводятся в школе. Ольга Андреевна использует современные

технологии в своей педагогической деятельности, создаются новые интересные  проекты по

русскому языку и литературе. Я также поддерживаю  кандидатуру Ольги Андреевны.

 Соелма Дамбаевна задала вопрос: Какие точки роста вы для себя обозначили?

     Обучая других, я должна учиться сама. Главным напрвлением своего профессионального

роста я вижу в более полном овладении соврменными педагогическими технологиями с

целью повышения эффективности преподавания своего предмета. Также  считаю, что

овладевая современными педагогическими технологиями я повышаю качество образования

своих воспитанников.

         Результаты педагогической деятельности были представлены в полном соответствии с

требованиями к оформлению документов, подаваемых на конкурс на присуждение премий

лучшим учителям за достижения в педагогической деятельности в Республике Бурятия.

     Общая оценка результатов деятельности:

Направления педагогической деятельности одобрены. Балтатарова Ольга Андреевна

рекомендована к участию в конкурсе «Лучшие учителя-2023»

 Директор ГБОУ «РМШИ»,

 председатель Общего собрания:                                   _______    / Эрдыниева Д.Р.

 Секретарь:                                                                                _____  /  Зарбаева В.В

 Дата:    18.04.2023г.